
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » ноября 2023 года №

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия от 17.08.2023 года №240 «Об утверждении 

реестра и паспортов муниципальных маршрутов регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам с регулируемым тарифом Краснослободского муниципального 

района Республики Мордовия на период 01.11.2023 года -  29.12.2023 года»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 10 ноября 2020 г. N68-3 "О 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики 
Мордовия по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок", Уставом Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия администрация Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок по муниципальным маршрутам с 
регулируемым тарифом Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 
период 01.11.2023 г. — 29.12.2023 г. изложить в новой редакции (прилагается).

2. Паспорта маршрутов регулярных перевозок по регулируемому тарифу Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия на период 01.11.2023 г. -  29.12.2023 г. изложить 
в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы по промышленности, энергетике, строительству и ЖКХ Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия.



ПРИЛОЖЕНИЕ

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемому тарифу Краснослободского муниципального района Республики Мордовия:

Рег. N 
марш 
рута

N ма 
ршру 

та

Наименовани 
е маршрута

Наименован
ие

поселений, в 
границах 
которых 

расположен 
ы

промежуточ 
ные 

остановочны 
е пункты

Наименование 
улиц, 

автомобильных 
дорог, по 
которым 

предполагается 
движение 

транспортных 
средств между 

остановочными 
пунктами по 

маршруту 
регулярных 
перевозок

Протя
женно

сть
марш
рута

Порядок 
посадки и 
высадки 

пассажиров

Вид
регулярн

ых
перевозок

Вид
сообщен

ия

Виды 
транспортн 
ых средств 
и классы 

транспортн 
ых средств, 

которые 
используют 

ся для 
перевозок 

по
маршрутам
регулярных
перевозок,

максимальн
ое

количество 
транспортн 
ых средств 

каждого 
класса

Экологичес 
кие 

характерист 
ики 

транспортн 
ых средств

Дата начала 
осуществлени 
я регулярных 

перевозок

Наименование
организации,

Ф.И.О.
индивидуального
предпринимателя

Адрес организации, 
индивидуального 
предпринимателя

1 101

г.Краснослобо 
дск -

д.Желтоногов 
о -  с.Новый

Усад -  
д.Красная 
Подгора -  
д.Красная 
Волна -  

с.Русское 
Маскино

г.Краснослоб 
одск -

д.Желтоногов 
о -  с.Новый

Усад -  
д.Красная 
Подгора -  
д.Красная 
Волна -  

с.Русское 
Маскино

г.Краснослободск, 
Микрорайон-3 -  
д.Желтоногово,

ул.Кирзавод (89Н- 
05) -  с.Новый Усад 

-  д.Красная 
Подгора -

д.Красная Волна -  
с.Русское Маскино

38,6
км

В
установленн

ых
остановочны 

х пунктах

регулируе 
мый тариф

пригоро
дное

Автобус
малого
класса

Евро 3 01.11.
2023 г.

ООО «Спутник»

601570, 
Владимирская обл., 
Гусь-Хрустальный 

р-н, г.Курлово, 
ул.Красной Армии, 

д.8а

2 102

г.Краснослобо 
дск -  д.Литва

с.Пригородное 
-  с.Гумны -  
с.Плужное -  
с.Тенишево -  

с.Шаверки

г.Краснослоб 
одск -  

д.Литва -  
с.Пригородно 
е -  с.Гумны -  
с.Плужное -  
с.Тенишево -  

с.Шаверки

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д.1А - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова -  
г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина - 
г.Краснослободск, 
ул.М.Горького -
г.Краснослободск, 
ул.Юго-Запад -
д.Литва(89Н-05) -  
с.Пригородное(89Н- 
05) -  с.Гумны(89Н- 
05) -  с.Гумны(89Н-

29 км

В
установленн

ых
остановочны 

х пунктах

регулируе 
мый тариф

пригоро
дное

Автобус
малого
класса

Евро 3 01.11.
2023 г.

ООО «Спутник»

601570, 
Владимирская обл., 
Гусь-Хрустальный 

р-н, г.Курлово, 
ул.Красной Армии, 

д.8а



05),ул.Новая -  
с.Гумны, ул.Победы 
-  с.Плужное, 
ул.Большая -  
с.Тенишево, 
ул.Колхозная, 
ул.Нагорная -  
с.Шаверки, 
ул.Ленина.

3 103

г.Краснослобо 
дск -  

с.Заречное -  
д.Старое 

Зубарево -  
п.Пеньково -  
п.Преображен 

ский

г.Краснослоб 
одск -  

с.Заречное -  
д.Старое 

Зубарево -  
п.Пеньково -  
п.Преображе 

нский

г.Краснослободск,

Микрорайон-1,д.1А - 
г.Краснослободск,

ул.Кирова -  
г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина - 
г.Краснослободск, 
ул.Калинина - 
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональн 
ая -
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональн 
ая (Автовокзал) -
д.Русские 
Полянки(М-5) - 
с.Заречное(М-5) -

д.Старое 
Зубарево(М-5) -  
п.Пеньково (М-5) - 
п.Преображенский 
(М-5) -
п.Преображенский

22,0
км

В
установленн

ых
остановочны 

х пунктах

регулируе 
мый тариф

пригоро
дное

Автобус
малого
класса

Евро 3 01.11.
2023 г.

ООО «Спутник»

601570, 
Владимирская обл., 
Гусь-Хрустальный 

р-н, г.Курлово, 
ул.Красной Армии, 

д.8а

4 104

г.Краснослобо 
дск -  

с.Куликово -  
с.Слободские 
Дубровки -  

с.Куликово -  
с.Заберезово -  

д.Синяково

г.Краснослоб 
одск -  

с.Куликово -  
с.Слободские 
Дубровки -  

с.Куликово -  
с.Заберезово 
-  д.Синяково

г.Краснослободск, 
Микр-1,д.1А -  
г.Краснослободск, 
пер.Кировский(М-5) 
-  с.Куликово, 
ул.Центральная -  
с.Слободские 
Дубровки, 
ул.Московская -  
с.Слободские 
Дубровки, 
ул.Пушкинская -  
с.Куликово, 
ул.Центральная -  
с.Заберезово, 
ул.Коммунистическа

50,8
км

В
установленн

ых
остановочны 

х пунктах

регулируе 
мый тариф

пригоро
дное

Автобус
малого
класса

Евро 3 приостановка -



я -  д.Синяково(М-5)

5 105

г.Краснослобо 
дск -  с.Новая 
Карьга -  
с.Старая Рябка 
-  д.Шапкино

г.Краснослоб 
одск -
д.Русские 
Полянки -  
с.Заречное -  
д.Старое 
Зубарево -  
п.Преображе 
нский -  
с.Новая 
Карьга -  
с.Старая 
Рябка -  
д.Шапкино

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д.1А - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова -  
г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина - 
г.Краснослободск, 
ул.Калинина - 
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональн 
ая -
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональн 
ая (АО 
«Объединение 
автовокзалов и 
автостанций» - 
Автовокзал
г.Краснослободск) -
д.Русские 
Полянки(М-5) - 
с.Заречное(М-5) -  
д.Старое 
Зубарево(М-5) -  
п.Преображенский 
(М-5) -  с.Новая 
Карьга,
пл.Центральная -  
д.Шапкино -  
с.Старая Рябка

56 км

В
установленн

ых
остановочны 

х пунктах

регулируе 
мый тариф

пригоро
дное

Автобус
малого
класса

Евро 3 01.11.
2023 г.

ООО «Спутник»

601570, 
Владимирская обл., 
Гусь-Хрустальный 

р-н, г.Курлово, 
ул.Красной Армии, 

д.8а

6 106

г.Краснослобо 
дск -
с.Селищи -  
с.Мордовские 
Парки -  
с.Краснополье 
-  д.Зиновские 
Выселки

г.Краснослоб 
одск -

с.Селищи -  
с.Мордовские 

Парки -  
с.Краснополь 

е -
д.Зиновские 

Выселки

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д.1А - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова -
г.Краснослободск, 
пер.Кировский(М-5)
-  с.Селищи(89Н-07)
-  с.Селищи - 
с.Мордовские Парки
-  с.Краснополье -
д.Зиновские 
Выселки.

66 км

В
установленн

ых
остановочны 

х пунктах

регулируе 
мый тариф

пригоро
дное

Автобус
малого
класса

Евро 3 приостановка -

7 107

г.Краснослобо 
дск -  с.Гумны 
-  с.Зайцево -  
с.Ефаево

г.Краснослоб 
одск -  

с.Гумны -  
с.Зайцево -  

с.Ефаево

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д.1А - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова -  
г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина - 
г.Краснослободск, 
ул.М.Горького -  
г.Краснослободск, 
ул.Юго-Запад -

55,7
км

В
установленн

ых
остановочны 

х пунктах

регулируе 
мый тариф

пригоро
дное

Автобус
малого
класса

Евро 3 приостановка - -



д.Литва(89Н-05) -  
с. Пригородное(89Н- 
05) -  с.Гумны(89Н- 
05) -  с.Гумны(89Н- 
05),ул.Новая -  
с.Гумны -  
с.Зайцево(89Н- 
05),ул.Центральная - 
с.Ефаево

8 108

г.Краснослобо 
дск -
с.Мордовские 
Полянки -  
с.Новое 
Синдрово-  
с.Старая 
Авгура -  
с.Сивинь -  
с.Старое 
Синдрово

г.Краснослоб 
одск -
с.Мордовские 
Полянки -  
с.Новое 
Синдрово -  
с.Старая 
Авгура -  
с.Сивинь -  
с.Старое 
Синдрово

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д.1А - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова -  
г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина - 
г.Краснослободск, 
ул.Калинина - 
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональн 
ая -
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональн 
ая (АО
«Объединение 
автовокзалов и 
автостанций» - 
Автовокзал
г.Краснослободск) -
д.Русские 
Полянки(М-5) - 
с.Заречное(М-5) -  
д.Старое 
Зубарево(М-5) -  
п.Преображенский 
(М-5) -  
с.Мордовские 
Полянки -  с.Новое 
Синдрово -  с.Старая 
Авгура(М-5) -  
с.Сивинь -  
с.Колопино(М-5) -  
с.Старое Синдрово.

112,7
км

В
установленн

ых
остановочны 

х пунктах

регулируе 
мый тариф

пригоро
дное

Автобус
малого
класса

Евро 3 приостановка - -

9 109

«г.
Краснослобод 
ск -
с.Заречное -  
д.Старое 
Зубарево -  
п.Пеньково - 
п.Преображен 
ский -- 
с.Новая

«г.
Краснослобо 
дск -
с.Заречное -  
д.Старое 
Зубарево -  
п.Пеньково - 
п.Преображе 
нский -- 
с.Новая

г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д.1А - 
г.Краснослободск, 
ул.Кирова -  
г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина - 
г.Краснослободск, 
ул.Калинина - 
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональн

66,0
км

В
установленн

ых
остановочны 

х пунктах

регулируе 
мый тариф

пригоро
дное

Автобус
малого
класса

Евро 3 01.11.2023 г. ООО «Спутник»

601570, 
Владимирская обл., 
Гусь-Хрустальный 

р-н, г.Курлово, 
ул.Красной Армии, 

д.8а



Карьга -  
с.Старая Рябка 
-  д.Шапкино

Карьга -  
с.Старая 
Рябка -  
д.Шапкино

ая -
г.Краснослободск, 
ул.Интернациональн 
ая (АО
«Объединение 
автовокзалов и 
автостанций» - 
Автовокзал
г.Краснослободск) -
д.Русские 
Полянки(М-5) - 
с.Заречное(М-5) -  
д.Старое 
Зубарево(М-5) -  
п.Пеньково (М-5) - 
п.Преображенский 
(М-5) -
п.Преображенский -  
с.Новая Карьга, 
пл.Центральная -  
д.Шапкино -  
с.Старая Рябка -  
п.Преображенский - 
г.Краснослободск, 
Микрорайон-3.



ПРИЛОЖЕНИЕ

П а с п о р т

МАРШРУТА №101 

С РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФОМ

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово 

-  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора

-  д.Красная Волна -  с.Русское

Маскино»



Наименование маршрута: «г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый 
Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -  с.Русское Маскино»

Дни перевозок по маршруту №101 за период 01.11.2023 г. -  29.12.2023 г.:

Понедельник -  пятница (рабочие дни): 3 рейса/в день.

Оборотный рейс на маршруте №101: 38,6 км 

Движение в прямом направлении: 19,3 км

г.Краснослободск -  д.Желтоногово = 7 км

д.Желтоногово -  с.Новый Усад = 3,9 км 

с.НовыйУсад -  д.Красная Подгора = 3,2 км 

д.Красная Подгора -  д.Красная Волна = 3,8 км 

д.Красная Волна -  с.Русское Маскино = 1,4 км 

Движение в обратном направлении: 19,3 км 

Регистрационный номер в Реестре: №1 

Порядковый номер: №101

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-3 -  д.Желтоногово, 
ул.Кирзавод(89Н-05) -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -  с.Русское 
Маскино.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-3 -  
д.Желтоногово,ул.Кирзавод -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -  
с.Русское Маскино.



Схема движения на Маршруте №101:

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная 
Волна -  с.Русское Маскино»



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №101:

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -
с.Русское Маскино»

Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание
движения: движения: движения: движения: движения: движения:

в прямом в обратном в прямом в обратном в прямом в обратном
Остановочные направленш направленш направленш направленш направленш направленш

пункты: Из Красно- В Красно- Из Красно- В Красно- Из Красно- В Красно-

слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск:

ПОНЕДЕЛЬНИК _ ПЯТНИЦА:

1 рейс: 2 рейс: 3 рейс:

1. г.Краснослободск, 
Микрорайон-3 06:35 07:40 14:15 15:05 17:20 18:10

2. д.Желтоногово 06:40 07:35 14:20 15:00 17:25 18:05

3. с.Новый Усад 06:45 07:15 14:25 14:55 17:30 18:00

4. д.Красная Подгора 06:50 07:10 14:30 14:50 17:35 17:55

5. д.Красная Волна 06:55 07:05 14:35 14:45 17:40 17:50

6. с.Русское Маскино 07:00 07:00 14:40 14:40 17:45 17:45

ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №101:

«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная 
Волна -  с.Русское Маскино -  с.Мордовское Маскино»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 
годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 
стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

Краснослободск -  д.Желтоногово 7 км 25,00 руб.

Краснослободск -  с.Новый Усад 10,9 км 38,00 руб.

Краснослободск -  д.Красная Подгора 14,1 км 49,00 руб.

Краснослободск -  д.Красная Волна 17,9 км 63,00 руб.

Краснослободск -  с.Русское Маскино 19,3 км 68,00 руб.



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.11.2023 Г. -  30.11.2023 Г. ПО МАРШРУТУ №101:
«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -  с.Русское Маскино»

М арш рут
№ 101

Р асп и сан и е д ви ж ен и я  автобуса: Д н и  отправки: К оличество  рейсов:
П ротяж ен н ость

м арш рутов:

П робег  на 
м арш руте по 
расп исан и ю : О становочн ы е

пункты :Д виж ен ие в 
прям ом  

н ап равлен и и

Д виж ен ие в 
обратн ом  

н ап равл ен и и

О кон чан и е
д ви ж ен и я

рабочи е
дн и

вы ходны е
д н и

В рабочи е 
дн и

В вы ходны е 
дн и

км км

1 рейс: 06:35 07:00 07:40

Е ж едневн о  
(3 р /ден ь)

0 63 0 38,6 2431 ,8

г. К расн осл об од ск  -
д .Ж ел тон огово  -  
с .Н овы й  У сад  -  
д .К расн ая  П о д го р а  -  
д .К расн ая  В о л н а  -  
с .Р усское М аски но

2 рейс: 14:15 14:40 15:05

3 рейс: 17:20 17:45 18:10

* 04.11.2023 г. - 06.11.2023 г. -  без движения на маршруте.

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2022 Г. -  29.12.2022 Г. ПО МАРШРУТУ №101:
«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  д.Красная Волна -  с.Русское Маскино»

М арш рут
№ 101

Р асп и сан и е д ви ж ен и я  автобуса: Д н и  отправки: К оличество  рейсов:
П ротяж ен н ость

м арш рутов:

П робег  н а  
м арш руте по 
расп исан и ю : О становочн ы е

пункты :Д виж ен ие в 
прям ом  

н ап равл ен и и

Д виж ен ие в 
обратн ом  

н ап равл ен и и

О кон чан и е
д ви ж ен и я

рабочи е
дн и

вы ходны е
д н и

В рабочи е 
дн и

В вы ходны е 
дн и

км км

1 рейс: 06:35 07:00 07:40

Е ж едневн о  
(3 р /ден ь)

0 63 0 38,6 2431 ,8

г. К расн осл об од ск  -
д .Ж ел тон огово  -  
с .Н овы й  У сад  -  
д .К расн ая  П о д го р а  -  
д .К расн ая  В о л н а  -  
с .Р усское М аски но

2 рейс: 14:15 14:40 15:05

3рейс: 17:20 17:45 18:10



Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №101 «г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора -  

д.Красная Волна -  с.Русское Маскино»: 2 ТС.

Объем работ за период с 01.11.2023 г. по 29.12.2023 г. составляет: 4863,6 км.

Количество рейсов за период: 126 рейсов.

Автобус малого класса -  1 единица;

Резервное количество транспортных средств не менее 1 единицы.



ПАСПОРТ

МАРШРУТА №102 

С РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФОМ

«г. Краснослободск -  д. Литва -  

с. Пригородное -  с. Гумны -  

с. Плужное -  с. Тенишево -  

с. Шаверки»



Наименование маршрута: «г. Краснослободск -  д. Литва -  с. Пригородное -  
с. Гумны -  с. Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

Дни перевозок по маршруту №102 за период 01.11.2023 г. -  29.12.2023 г.:

Понедельник-пятница: 5 рейсов/в день.

Суббота -  воскресенье: 2 рейса/в день.

Оборотный рейс на маршруте №102: 29 км 

Движение в прямом направлении: 14,5 км

г.Краснослободск -  д.Литва = 1,5 км

д.Литва -  с.Пригородное = 0,8 км 

с.Пригородное -  с.Гумны = 4,2 км 

с.Гумны -  с.Плужное = 2,1 км 

с.Плужное -  с.Тенишево = 2,9 км 

с.Тенишево -  с.Шаверки = 3 км 

Движение в обратном направлении: 14,5 км 

Регистрационный номер в Реестре: №2 

Порядковый номер: №102

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1,д.1А -
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина -  г.Краснослободск, 
ул.М.Горького -  г.Краснослободск, ул.Юго-Запад -  д.Литва(89Н-05) -  с.Пригородное(89Н- 
05) -  с.Гумны(89Н-05) -  с.Гумны(89Н-05),ул.Новая -  с.Гумны, ул.Победы -  с.Плужное, 
ул.Большая -  с.Тенишево, ул.Колхозная, ул.Нагорная -  с.Шаверки, ул.Ленина.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-1,д.1А -
г.Краснослободск, ул.Кирова,д.34,35 -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина -  д.Литва -  
с.Пригородное -  с.Гумны,ул.Новая,д.6а -  с.Гумны, ул.Победы,д.31 -  с.Гумны, 
ул.Победы,д.93 -  с.Плужное, ул.Большая,д.45 -  с.Плужное, ул.Большая,д.93 -  с.Тенишево -  
с.Шаверки.



Схема движения на Маршруте №102:

«г. Краснослободск -  д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с. Плужное -  с. Тенишево -  

с. Шаверки»



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №102:

«г. Краснослободск -  д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с. Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

В РАБОЧИЕ ДНИ:

Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание
движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения:

О становочны е в прямом в обратном в прям ом в обратном в прям ом в обратном в прям ом в обратном в прямом в обратном

п ункты :
направлении н аправлении направлении направлении направлении направлении направлении н аправлении н аправлении направлении

И з Красно- В К расно- И з Красно- В Красно- И з Красно- В Красно- И з Красно- В К расно- И з К расно- В Красно-

слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск:

1 рейс: 2 рейс: 3 рейс: 4 рейс: 5 рейс:

1. г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д.1А 06:35 07:25 09:25 10:15 13:10 14:00 16:20 17:10 17:20 18:10

2. г.Краснослободск, 
ул.Кирова, д.34,35 06:37 07:24 09:26 10:14 13:11 13:59 16:21 17:09 17:21 18:09

3. г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина 06:38 07:23 09:28 10:13 13:13 13:57 16:23 17:07 17:23 18:07

4. д.Литва 06:39 07:21 09:29 10:11 13:14 13:56 16:24 17:06 17:24 18:06

5. с.Пригородное 06:40 07:20 09:30 10:10 13:15 13:55 16:25 17:05 17:25 18:05

6. с.Гумны, ул.Новая,д.6а 06:45 07:15 09:35 10:05 13:20 13:50 16:30 17:00 17:30 18:00

7. с.Гумны, ул.Победы, д.31 06:47 07:13 09:37 10:03 13:22 13:48 16:32 16:58 17:32 17:58

8. с.Гумны, ул.Победы, д.93 06:48 07:12 09:38 10:02 13:23 13:47 16:33 16:57 17:33 17:57

9. с.Плужное, ул.Большая, 
д.45 06:49 07:11 09:39 10:01 13:24 13:46 16:34 16:56 17:34 17:56

10. с.Плужное, ул.Большая, 
д.93 06:50 07:10 09:40 10:00 13:25 13:45 16:35 16:55 17:35 17:55

11. с.Тенишево 06:55 07:05 - 09:55 13:30 13:40 - 16:50 17:40 17:50

12. с.Шаверки 06:55 07:00 09:45 09:50 13:35 13:35 16:40 16:45 17:45 17:45



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №102:

«г. Краснослободск -  д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с. Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

В ВЫХОДНЫЕ ДНИ:
Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание Расписание

О становочны е
движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения: движения:

в прямом в обратном в прям ом в обратном в прям ом в обратном в прям ом в обратном в прямом в обратном
п ункты : направлении направлении направлении направлении направлении направлении направлении направлении направлении направлении

И з Красно- В К расно- И з Красно- В К расно- И з Красно- В Красно- И з Красно- В К расно- И з К расно- В Красно-

слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск: слободска: слободск:

1 рейс: 2 рейс: 3 рейс: 4 рейс: 5 рейс:

1. г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д.1А 06:35 07:25 — — — — — — 17:20 18:10

2. г.Краснослободск, 
ул.Кирова, д.34,35 06:37 07:24 — — — — — — 17:21 18:09

3. г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина 06:38 07:23 — — — — — — 17:23 18:07

4. д.Литва 06:39 07:21 — — — — — — 17:24 18:06

5. с.Пригородное 06:40 07:20 — — — — — — 17:25 18:05

6. с.Гумны, ул.Новая,д.6а 06:45 07:15 — — — — — — 17:30 18:00

7. с.Гумны, ул.Победы, д.31 06:47 07:13 — — — — — — 17:32 17:58

8. с.Гумны, ул.Победы, д.93 06:48 07:12 — — — — — — 17:33 17:57

9. с.Плужное, ул.Большая, 
д.45 06:49 07:11 — — — — — — 17:34 17:56

10. с.Плужное, ул.Большая, 
д.93 06:50 07:10 — — — — — — 17:35 17:55

11. с.Тенишево 06:55 07:05 — — — — — — 17:40 17:50

12. с.Шаверки 07:00 07:00 — — — — — — 17:45 17:45



ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №102:
«г. Краснослободск -  д. Литва -  с. Пригородное -  с. Гумны -  с. Плужное -

с. Тенишево -  с. Шаверки»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 
годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 
стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

Краснослободск -  д.Литва 1,5 км 21,00 руб.

Краснослободск -  с.Пригородное 2,3 км 22,00 руб.

Краснослободск -  с.Гумны 6,5 км 23,00 руб.

Краснослободск -  с.Плужное 8,6 км 30,00 руб.

Краснослободск -  с.Тенишево 11,5 км 40,00 руб.

Краснослободск -  с.Шаверки 14,5 км 51,00 руб.

с.Пригородное -  с.Гумны 4,2 км 15,00 руб.

с.Пригородное -  с.Плужное 6,3 км 22,00 руб.

с.Пригородное -  с.Тенишево 9,2 км 32,00 руб.

с.Пригородное -  с.Шаверки 12,2 км 43,00 руб.

с.Гумны -  с.Плужное 2,3 км 10,00 руб.

с.Гумны -  с.Тенишево 3,3 км 11,00 руб.

с.Гумны -  с.Шаверки 8,0 км 28,00 руб.

с.Плужное -  с.Тенишево 2,9 км 10,00 руб.

с.Плужное -  с.Шаверки 5,9 км 20,00 руб.



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.11.2023 Г. -  30.11.2023 Г. ПО МАРШРУТУ №102:
«г. Краснослободск -  д. Литва -  с.Пригородное -  с. Гумны -  с.Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

М арш рут
№ 102

Р асп и сан и е д ви ж ен и я  автобуса: Д ни отправки: К оличество  рейсов:
П ротяж енн ость

м арш рутов:

П робег  на 
м арш руте по 
расп исан и ю : О становочн ы е

пункты :Д виж ен ие в 
прям ом  

направлени и

Д виж ен ие в 
обратн ом  

направлени и

О кон чан и е
д ви ж ен и я

Р абоч и е дни В ы ход ны е дн и
В рабочи е 

д н и
В вы ходны е 

дн и
км км

1 рейс: 06:35 07:00 07:25
Е ж ед невн о  до 

с .Ш аверки
Е ж ед невн о  до 

с .Ш аверки
21 6 29 783

г .К р асн о сл о б о д ск
д.Л и тва-

с .П ригородн ое-
с.Г ум ны -

с.П луж н ое-
с .Т ени ш ево-
с .Ш аверки

2 рейс: 09:25 09:50 10:15
Р абоч и е д н и  до 

с .П луж н ое - 21 - 17,2 361,2

3 рейс: 13:10 13:35 14:00
Р абоч и е д н и  до 

с .Ш аверки - 21 - 29 609

4 рейс: 16:20 16:45 17:10
Р абоч и е д н и  до 

с .П луж н ое - 21 - 17,2 361,2

5 рейс: 17:20 17:45 18:10
Е ж ед невн о  до 

с .Ш аверки
Е ж ед невн о  до 

с .Ш аверки
21 6 29 783

И Т О Г О : 105 12 2897 ,4

* 04.11.2023 - 06.11.2023 г. -  без движения на маршруте.

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2023 Г. -  29.12.2023 Г. ПО МАРШРУТУ №102:
«г. Краснослободск -  д. Литва -  с.Пригородное -  с. Гумны -  с.Плужное -  с. Тенишево -  с. Шаверки»

Маршрут
№102

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на 
маршруте по 
расписанию: Остановочные

пункты:Движение в 
прямом 

направлении

Движение в 
обратном 

направлении

Окончание
движения

Рабочие дни Выходные дни В рабочие дни
В выходные 

дни
км км

1 рейс: 06:35 07:00 07:25
Е ж ед невн о  до 

с .Ш аверки
Е ж ед невн о  до 

с .Ш аверки
21 8 29 841 г .К расн осл обод ск-

д .Л и тва-
с .П ри городн ое-

с .Г ум ны -2 рейс: 09:25 09:50 10:15 Р абоч и е дн и  до - 21 - 17,2 361,2



с.П луж ное с.П луж н ое-
с .Т ен и ш ево-
с .Ш аверки3 рейс: 13:10 13:35 14:00

Р абоч и е дн и  до  
с .Ш аверки - 21 - 29 609

4 рейс: 16:20 16:45 17:10
Р абоч и е дн и  до  

с .П луж н ое - 21 - 17,2 361,2

5 рейс: 17:20 17:45 18:10
Е ж ед невн о  до 

с .Ш аверки
Е ж ед невн о  до 

с .Ш аверки
21 8 29 841

И ТО ГО : 105 16 3013,4

Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №102 «г. Краснослободск -  д. Литва -  с.Пригородное -  с. Гумны -  с.Плужное -  
с. Тенишево -  с. Шаверки»: 2 ТС.
Объем работ за период с 01.11.2023 г. по 29.12.2023 г. составляет: 5910,8 км.
Количество рейсов за период: 238 рейсов.
Автобус малого класса -  1 единица;
Резервное количество транспортных средств не менее 1 единицы.



ПАСПОРТ

МАРШРУТ №103 

С РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФОМ

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  
д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - 

п.Преображенский»



Наименование маршрута: «г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое 
Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

Дни перевозок по маршруту №103 за период 01.11.2023 г. -  29.12.2023 г.:

понедельник -  пятница: 6 рейсов/в день. 

суббота-воскресенье: 7 рейсов/в день.

Оборотный рейс на маршруте №103: 22,0 км 

Движение в прямом направлении: 11,0 км

г.Краснослободск -  с.Заречное = 4,4 км 

с.Заречное -  д.Старое Зубарево = 3,0 км

д.Старое Зубарево -  п.Пеньково = 1,6 км 

п.Пеньково -  п.Преображенский = 2,0 км 

Движение в обратном направлении: 11,0 км 

п.Преображенский -  п.Пеньково = 2,0 км 

п.Пеньково -  д.Старое Зубарево = 1,6 км

д.Старое Зубарево -  с.Заречное = 3,0 км 

с.Заречное -  г.Краснослободск = 4,4 км 

Регистрационный номер в Реестре: №3 

Порядковый номер: №103

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1,д.1А -  
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина -  г.Краснослободск, 
ул.Калинина -  г.Краснослободск, ул.Интернациональная -  г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций» - Автовокзал 
г.Краснослободск) -  д.Русские Полянки(М-5) -  с.Заречное(М-5) -  д.Старое Зубарево(М-5)
-  п.Пеньково (М-5) -  п.Преображенский (М-5) -  п.Преображенский -  г.Краснослободск, 
Микрорайон-3.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск,Микрорайон-1,д.1А -  
г.Краснослободск, ул.Кирова,д.34,35 -  г.Краснослободск,ул.Кирова,д.76 -
г.Краснослободск, ул.Калинина (РДК) -  г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д.67 -
г.Краснослободск, ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций»
- г.Краснослободск, ул.Интернациональная, д.120 -  д.Русские Полянки- с.Заречное -
д.Старое Зубарево -  п.Пеньково -  п.Преображенский.



Схема движения на Маршруте №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

РАБОЧИЕ ДНИ:

Маршрут №103

м о 
« =
& § в лее лва
я & е паже на
ивД

моннат ир и  б н  о е  
я § е ав Iжен пна
ивД

м о 
« =
& § в лее лва
я & е паже на
ивД

моннат ир и  б н  о е  
я § е ав Iжен пна
ивД

м о 
« =
& § в лее лва
я & е паже на
ивД

моннат ир иб но е
я Sе ав Iжен пна
ивД

м о 
« =
& § в лее лва
я & е паже на
ивД Дв

иж
ен

ие
 в 

об
ра

тн
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и

м о 
« =
& § в лее лва 
§ & е паже на
ивД

моннат ир иб но е
я Sе ав Iжен пна
ивД

м о 
« =
& § в лее лва 
§ & е паже на
ивД

моннат ир и  б н  о е  
Я S е ав Iжен пна
ивД

Остановочные пункты: 1 РЕЙ С : 2 РЕЙ С : 3 РЕЙ С : 4 РЕЙ С : 5 РЕЙ С : 6 РЕЙ С :

1. г. Краснослободск, 
Микрорайон-1, д.1А

07:00 07:40 08:20 14:10 15:10 17:20

2. г. Краснослободск, ул. 
Кирова, д.34,35

07:01 07:41 08:21 14:11 15:11 17:21

3. г. Краснослободск, ул. 
Кирова, д.76

07:02 07:42 08:22 14:12 15:12 17:22

4. г. Краснослободск, ул. 
Калинина, (РДК)

07:04 07:44 08:24 14:14 15:14 17:24

5. г. Краснослободск, улица 
Интернациональная, д.67

07:05 07:45 08:25 14:15 15:15 17:25

6. г. Краснослободск, улица 
Интернациональная, д.120

07:06 07:46 08:26 14:16 15:16 17:26

7. д. Русские Полянки 07:07 07:47 08:27 14:17 15:17 17:27

8. с. Заречное 07:09 07:49 08:29 14:19 15:19 17:29

9. д. Старое Зубарево 07:12 07:52 08:32 14:22 15:22 17:32

10. п. Пеньково 07:13 07:53 08:33 14:23 15:23 17:33

11. п. Преображенский 07:20 07:20 08:00 08:00 08:40 08:40 14:30 14:30 15:30 15:30 17:40 17:40

12. г. Краснослободск, 
Микрорайон-3

07:40 08:20 09:00 14:50 15:50 18:00



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

ВЫХОДНЫЕ ДНИ:

Маршрут №103

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 в 
об

ра
тн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 в 
об

ра
тн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 в 
об

ра
тн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 в 
об

ра
тн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 в 
об

ра
тн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 в 
об

ра
тн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

 
в п

ря
мо

м 
на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

 в 
об

ра
тн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и

Остановочные пункты: 1 РЕЙ С : 2 РЕ]!С : 3 РЕЙ!С : 4 РЕЙ!С : ЕР
W

i !С : 6 РЕЙ!С : 7 РЕЙ С :

1. г. Краснослободск, Микрорайон-1, 
Д.1А

07:00 07:40 08:20 14:10 15:10 16:10 17:20

2. г. Краснослободск, ул. Кирова, 
д.34,35

07:01 07:41 08:21 14:11 15:11 16:11 17:21

3. г. Краснослободск, ул. Кирова, д.76 07:02 07:42 08:22 14:12 15:12 16:12 17:22

4. г. Краснослободск, ул. Калинина, 
(РДК)

07:04 07:44 08:24 14:14 15:14 16:14 17:24

5. г. Краснослободск, улица 
Интернациональная, д.67

07:05 07:45 08:25 14:15 15:15 16:15 17:25

6. г. Краснослободск, улица 
Интернациональная, д.120

07:06 07:46 08:26 14:16 15:16 16:16 17:26

7. д. Русские Полянки 07:07 07:47 08:27 14:17 15:17 16:17 17:27

8. с. Заречное 07:09 07:49 08:29 14:19 15:19 16:19 17:29

9. д. Старое Зубарево 07:12 07:52 08:32 14:22 15:22 16:22 17:32

10. п. Пеньково 07:13 07:53 08:33 14:23 15:23 16:23 17:33

11. п. Преображенский 07:20 07:20 08:00 08:00 08:40 08:40 14:30 14:30 15:30 15:30 16:30 16:30 17:40 17:40

12. г. Краснослободск, Микрорайон-3 07:40 08:20 09:00 14:50 15:50 16:50 18:00



ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - 
п.Преображенский»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 
годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 
стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Заречное 4,4 км 20,00 руб.

г.Краснослободск -
д.Старое Зубарево

7,4 км 26,00 руб.

Краснослободск -  
п.Пеньково 9 км 32,00 руб.

Краснослободск -  
п.Преображенский 11 км 39,00 руб.



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.11.2023 Г. -  30.11.2023 Г. ПО МАРШРУТУ №103:
«г. К р асн осл об од ск  -  с .Зареч н ое -  д .С тарое Зубарево  -  п .П ен ьково  - п .П реоб раж ен ски й »

М арш рут
№ 103

Р асп и сан и е д ви ж ен и я  автобуса: Д н и  отправки: К оличество  рейсов:
П ротяж ен н ость

м арш рутов:

П робег  на 
м арш руте по 
расп исан и ю : О становочн ы е

пункты :Д виж ен ие в 
прям ом  

н ап равлен и и

Д виж ен ие в 
обратн ом  

н ап равлен и и

О кон чан и е
д ви ж ен и я

р абочи е
дн и

6р/ден ь

вы ходны е
дн и

7р/ден ь

В рабочи е 
дн и

В вы ходны е 
дн и

км км

1 рейс: 07:00 07:20 07:40 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 6

22 3696,00

г.К расн ослобод ск- 

с .Зареч н ое -

д .С тарое  Зубарево  -

п .П ен ьково-

п .П реоб раж ен ски й  -

А У  «С К  «М ордови я»  
М Д С  «С лобода»

2 рейс: 07:40 08:00 08:20 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 6

3 рейс: 08:20 08:40 09:10 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 6

4 рейс: 14:10 14:30 15:00 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 6

5 рейс: 15:10 15:30 16:00 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 6

6 рейс: 16:10 16:30 17:00 - Е ж едневн о - 6

7 рейс: 17:20 17:40 18:00 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 6

И Т О Г О : 126 42 3696,00

* 04.11.2023 г. -  06.11.2023 г. -  без движения на маршруте.

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2023 Г. -  29.12.2023 Г. ПО МАРШРУТУ №103:
«г. К р асн осл об од ск  -  с .Зареч н ое -  д .С тарое Зубарево  -  п .П ен ьково  - п .П реоб раж ен ски й »

М арш рут
№ 103

Р асп и сан и е д ви ж ен и я  автобуса: Д н и  отправки: К оличество  рейсов:
П ротяж ен н ость

м арш рутов:

П робег  на 
м арш руте по 
расп исан и ю : О становочн ы е

Д виж ен ие в 
прям ом  

н ап равлен и и

Д виж ен ие в 
обратн ом  

н ап равлен и и

О кон чан и е
д ви ж ен и я

р абочи е
дн и

6р/ден ь

вы ходны е
дн и

7р/ден ь

В рабочи е 
дн и

В вы ходны е 
дн и

км км

пункты :

1 рейс: 07:00 07:20 07:40 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 4
22 3388,00

г.К расн ослобод ск-

2 рейс: 07:40 08:00 08:20 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 4 с .Зареч н ое -



3 рейс: 08:20 08:40 09:10 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 4 д .С тарое  Зубарево  -

п .П ен ьково-

п .П реоб раж ен ски й  -

А У  «С К  «М ордови я»  
М Д С  «С лобода»

4 рейс: 14:10 14:30 15:00 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 4

5 рейс: 15:10 15:30 16:00 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 4

6 рейс: 16:10 16:30 17:00 - Е ж едневн о - 4

7 рейс: 17:20 17:40 18:00 Е ж едневн о Е ж едневн о 21 4

И Т О Г О : 126 28 3388,00

Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №103 «г.Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - 

п.Преображенский» -  2 ТС.

Объем работ за период с 01.11.2023 г. по 29.12.2023 г. составляет 7084,00 км.

Количество рейсов за период: 322 рейса.

Автобус малого класса -  1 единица;

Резервное количество транспортных средств не менее 1 единицы.



П а с п о р т

МАРШРУТА №105 

С РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФОМ

«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга

-  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»



Наименование маршрута: «г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая 
Рябка -  д.Шапкино»

Дни перевозок по маршруту №105 за период 01.11.2023 г. -  29.12.2023 г.:

Понедельник-пятница (рабочие дни): 2 рейса/в день 

Оборотный рейс на маршруте №105: 56 км 

Движение в прямом направлении: 35 км

г.Краснослободск -  с.Новая Карьга = 20 км 

с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка = 12 км 

с.Старая Рябка -  д.Шапкино = 3 км 

Движение в обратном направлении: 21 км

д.Шапкино -  с.Старая Рябка = 3 км 

с.Старая Рябка -  г.Краснослободск = 18 км 

Регистрационный номер в Реестре: №5 

Порядковый номер: №105

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1,д.1А -
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина -  г.Краснослободск, 
ул.Калинина -  г.Краснослободск, ул.Интернациональная -  г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций» - Автовокзал
г.Краснослободск) -  д.Русские Полянки(М-5) -  с.Заречное(М-5) -  д.Старое Зубарево(М-5) -  
п.Преображенский (М-5) -  с.Новая Карьга, пл.Центральная -  д.Шапкино -  с.Старая Рябка.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск, Микрорайон-1,д.1А -
г.Краснослободск, ул.Кирова,д.34,35- г.Краснослободск, ул.Кирова,д.76 -
г.Краснослободск, ул.Калинина(РДК) -  г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д.67 -
г.Краснослободск, ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций»
- Автовокзал г.Краснослободск) -  г.Краснослободск,ул.Интернациональная,д.120 -
д.Русские Полянки -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Преображенский -  с.Новая 
Карьга,пл.Центральная -  д.Шапкино -  с.Старая Рябка.



Схема движения на Маршруте №105:

«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №105:

«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»: 

ПОНЕДЕЛЬНИК -  ПЯТНИЦА (РАБОЧИЕ ДНИ):

Расписание
движения:

Расписание
движения:

Расписание
движения:

Расписание
движения:

в прям ом  
направлении

в обратном 
направлении

в прямом 
н аправлении

в обратном 
направлении

1 РЕ11С : 2 Р Е Й С :

1. г .К расн ослобод ск, М и к рорай он - 1,д.1 А 07 :25 12:45

2. г .К расн ослобод ск, ул .К и рова , д .34,35 07:26 12:46

3. г .К расн ослобод ск, ул .К и рова ,д .76 07:27 12:47

4. г .К расн ослобод ск, ул .К али н и н а , (РД К ) 07:29 12:49

5. г .К расн ослобод ск, у л .И н терн ац и он ал ьн ая ,д .67 07:30 12:50

6. г .К расн ослободск, 
ул .И н терн ац и он ал ьн ая ,д .120

07:31 12:51

7. д .Р усски е П олян ки 07:33 12:53

7. с .Заречное 07:35 12:55

8. д .С т.Зуб арево 07:38 12:58

9. п .П ен ьково 07:39 12:59

10. п .П реоб раж ен ски й 07:40 13:00

11. с .Н овая  К арьга 07:55 13:15

12. д .Ш апки но 08:10 13:30

13. с .С тарая  Р яб к а 08 :15 08 :15 13:35 13:40

14. п .П реоб раж ен ски й 08:27 13:52

15. п .П ен ьково 08:29 13:54

16. д .С тарое  Зубарево 08:30 13:55

16. с .Заречное 08:33 13:58

17. д .Р усски е П олян ки 08:35 14:00

П риб ы ти е в  г .К расн осл обод ск 08 :40 14:05



ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №105:

«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»:

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 
годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 
стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Заречное

4,4 км 20,00 руб.

г.Краснослободск -
д.Старое Зубарево

7,4 км 26,00 руб.

г.Краснослободск -  
п.Пеньково

9 км 32,00 руб.

г.Краснослободск -  
п.Преображенский 
(без заезда)

9,5 км 33,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Новая Карьга 20 км 70,00 руб.

с.Новая Карьга -  
с.Старая Рябка 11,7 км 41,00 руб.

д.Шапкино -  
с.Старая Рябка 3 км 11,00 руб.

г.Краснослободск -  
с.Старая Рябка 18 км 63,00 руб.

г.Краснослободск -
д.Шапкино 21 км 74,00 руб.



ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.11.2023 Г. -  30.11.2023 Г. ПО МАРШРУТУ №105:
«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»:

М арш рут
№ 105

Р асп исан и е д ви ж ен и я  автобуса: Д ни отправки: К оличество  рейсов:
П ротяж енн ость

м арш рутов:

П р о б ег  на 
м арш руте по 
расписанию : О становочн ы е

пункты :Д виж ение в 
прям ом  

н аправлении

Д виж ен ие в 
обратн ом  

направлени и

О кон чан и е
дви ж ен и я

рабочи е
дн и

вы ходны е
дн и

В рабочи е 
дн и

В вы ходны е 
дн и

км км

1 рейс: 07:25 08:15 08:40

П н  -  П т 
(2 р /ден ь)

0 42 0 56 2352

г.Краснослободск -
д.Русские Полянки -  
с.Заречное- д.Старое 
Зубарево -  
п.Преображенский -  
с.Новая Карьга -  с.Старая 
Рябка -  д.Шапкино

2 рейс: 12:45 13:40 14:05

* 04.11.2023 г. - 06.11.2023 г. -  без движения на маршруте.

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.12.2023 Г. -  29.12.2023 Г. ПО МАРШРУТУ №105:
«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»:

М арш рут
№ 105

Р асп исан и е д ви ж ен и я  автобуса: Д ни отправки: К оличество  рейсов:
П ротяж енн ость

м арш рутов:

П р о б ег  на 
м арш руте по 
расписанию : О становочн ы е

пункты :Д виж ение в 
прям ом  

н аправлении

Д виж ен ие в 
обратн ом  

направлени и

О кон чан и е
дви ж ен и я

рабочи е
дн и

вы ходны е
дн и

В рабочи е 
дн и

В вы ходны е 
дн и

км км

1 рейс: 07:25 08:15 08:40

П н  -  П т 
(2 р /ден ь)

0 42 0 56 2352

г.Краснослободск -
д.Русские Полянки -  
с.Заречное- д.Старое 
Зубарево -  
п.Преображенский -  
с.Новая Карьга -  с.Старая 
Рябка -  д.Шапкино

2 рейс: 12:45 13:40 14:05



Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №105 «г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»: 2 ТС. 
Объем работ за период с 01.11.2023 г. по 29.12.2023 г. составляет: 4704,00 км.
Количество рейсов за период: 84 рейса.
Автобус малого класса -  1 единица;
Резервное количество транспортных средств не менее 1 единицы.



П а с п о р т

МАРШРУТ №109 

С РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФОМ

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  
д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - 

п.Преображенский -  с.Новая Карьга
-  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»



Наименование маршрута: «г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое 
Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка 
-  д.Шапкино» - п.Преображенский»
Дни перевозок по маршруту №109 за период 01.11.2023 г. -  29.12.2023 г.:

понедельник -  пятница: 1 рейс/в день.

Оборотный рейс на маршруте №103: 66,0 км 

Движение в прямом направлении: 40,0 км

г.Краснослободск -  с.Заречное = 4,4 км 

с.Заречное -  д.Старое Зубарево = 3,0 км

д.Старое Зубарево -  п.Пеньково = 1,6 км 

п.Пеньково -  п.Преображенский = 2,0 км 

п.Преображенский -  с.Новая Карьга = 14 км 

с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка = 12 км 

с.Старая Рябка -  д.Шапкино = 3 км 

Движение в обратном направлении: 26,0 км

д.Шапкино -  с.Старая Рябка = 3 км 

с.Старая Рябка -  п.Преображенский = 12 км 

п.Преображенский -  п.Пеньково = 2,0 км 

п.Пеньково -  д.Старое Зубарево = 1,6 км

д.Старое Зубарево -  с.Заречное = 3,0 км 

с.Заречное -  г.Краснослободск = 4,4 км 

Регистрационный номер в Реестре: №9 

Порядковый номер: №109

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1,д.1А - 
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина - г.Краснослободск, 
ул.Калинина - г.Краснослободск, ул.Интернациональная - г.Краснослободск, 
ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций» - Автовокзал 
г.Краснослободск) -  д.Русские Полянки(М-5) - с.Заречное(М-5) -  д.Старое Зубарево(М-5) -  
п.Пеньково (М-5) - п.Преображенский (М-5) -  п.Преображенский -  с.Новая Карьга, 
пл.Центральная -  д.Шапкино -  с.Старая Рябка -  п.Преображенский - г.Краснослободск, 
Микрорайон-3.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск,Микрорайон-1,д.1А - 
г.Краснослободск, ул.Кирова,д.34,35 -  г.Краснослободск,ул.Кирова,д.76 - 
г.Краснослободск, ул.Калинина (РДК) - г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д.67 -
г.Краснослободск, ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций»
- г.Краснослободск, ул.Интернациональная, д.120 -  д.Русские Полянки- с.Заречное -
д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский -  с.Новая Карьга,пл.Центральная -
д.Шапкино -  с.Старая Рябка -  п.Преображенский - г.Краснослободск, Микрорайон-3 - 89Н- 
05 -  п.Преображенский.



Схема движения на маршруте №109: «г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое 
Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский — с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -
д.Шапкино -  п.Преображенский»



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №109:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский --  
с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино -  п.Преображенский»

РАБОЧИЕ ДНИ:

М ар ш р у т  № 109: 

О становочн ы е п ункты

Р а с п и с а н и е
д в и ж е н и я :

в  п р я м о м  
н а п р а в л е н и и

Р а с п и с а н и е
д в и ж е н и я :

в  о б р а т н о м  
н а п р а в л е н и и

1 Р Е Й С :

1. г .К расн ослободск, М и крорайон -1 ,д .1  А 16:00

2. г .К расн ослободск, ул .К и рова , д .34 ,35 16:01

3. г .К расн ослободск, ул .К и рова ,д .76 16:02

4. г .К расн ослободск, ул .К али н ин а, (РД К ) 16:04

5. г .К расн ослободск, ул .И н терн ац и он ал ьн ая ,д .67 16:05

6. г .К расн ослободск, ул .И н терн ац и он ал ьн ая ,д .120 16:06

7. д .Р усски е П олян ки 16:08

7. с .Заречное 16:10

8. д .С т.Зуб арево 16:13

9. п .П еньково 16:14

10. п .П реоб раж ен ский 16:15

11. с .Н овая  К арьга 16:30

12. д .Ш апки но 16:45

13. с .С тарая  Р ябка 16:50 16:50

14. п .П реоб раж ен ский 17:05

15. п .П еньково 17:07

16. д .С тарое Зубарево 17:10

16. с .Заречное 17:12

17. д .Р усски е П олян ки 17:13

18. г. К раснослободск , М икрорайон -3 17:20



ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №109:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский --  
с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино -  п.Преображенский»

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 
годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 
стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

г.Краснослободск -  с.Заречное 4,4 км 20,00 руб.

г.Краснослободск -  д.Старое Зубарево 7,4 км 26,00 руб.

г.Краснослободск -  п.Пеньково 9 км 32,00 руб.

г.Краснослободск -  с.Новая Карьга 20 км 70,00 руб.

с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка 11,7 км 41,00 руб.

д.Шапкино -  с.Старая Рябка 3 км 11,00 руб.

г.Краснослободск -  с.Старая Рябка 18 км 63,00 руб.

г.Краснослободск -  д.Шапкино 21 км 74,00 руб.

Краснослободск -  п.Преображенский 11 км 39,00 руб.

п.Преображенский -  с.Новая Карьга 14 км 50,00 руб.

с.Старая Рябка -  п.Преображенский 12 км 42,00 руб.

д.Шапкино -  п.Преображенский 15 км 53,00 руб.



Г Р А Ф И К И  Д В И Ж Е Н И Я  Т Р А Н С П О Р Т Н Ы Х  С Р Е Д С Т В  З А  П Е Р И О Д  01 .11 .2023  Г . -  30 .11 .2023  Г . П О  М А Р Ш Р У Т У  № 109 :

«г. К расн осл об одск  -  с .Заречное -  д .С тарое  Зубарево  -  п .П ен ьково  - п .П реоб раж ен ски й  - -  с .Н овая  К арьга  -  с .С тарая  Р я б к а  -  д .Ш ап ки н о  -  п .П реоб раж ен ски й  »

М арш рут
№ 109

Р асп и сан и е д ви ж ен и я  автобуса: Д ни отправки: К оличество  рейсов:
П ротяж ен н ость

м арш рутов:

П р о б ег  на 
м арш руте по 
расписанию : О становочн ы е

пункты :Д виж ен ие в 
прям ом  

н ап равлен и и

Д виж ен ие в 
обратн ом  

н ап равлен и и

О кон чан и е
д ви ж ен и я

рабочи е
дн и

вы ходны е
дн и

В рабочи е 
дн и

В вы ходны е 
дн и

км км

1 рейс: 16:00 16:50 17:20
П н  -  П т 

(раб .дни)
0 21 0 66,0 1386

г.К расн осл обод ск  -  
с .С елищ и -
с.М орд овски е П арки  
-  с .К расноп олье -
д .З и н овски е В ы сел ки

* 04 .11 .2023  г. -  06 .11 .2023  г . -  без д в и ж е н и я  н а  м а р ш р у т е .

Г Р А Ф И К И  Д В И Ж Е Н И Я  Т Р А Н С П О Р Т Н Ы Х  С Р Е Д С Т В  З А  П Е Р И О Д  01 .12 .2023  Г . -  29 .12 .2023  Г . П О  М А Р Ш Р У Т У  № 109 :

«г. К р асн осл об од ск  -  с .Зареч н ое -  д .С тарое Зубарево  -  п .П ен ьково  - п .П реоб раж ен ски й  - -  с .Н овая  К арьга  -  с .С тарая  Р яб к а  -  д .Ш ап ки н о  -  п .П реоб раж ен ски й  - А У  «С К
«М орд ови я»  М н о гоф ун кц и он ал ьн ы й  Д ворец  сп орта  «С лобода»»

М арш рут
№ 109

Р асп и сан и е д ви ж ен и я  автобуса: Д ни отправки: К оличество  рейсов:
П ротяж ен н ость

м арш рутов:

П р о б ег  на 
м арш руте по 
расписанию : О становочн ы е

пункты :Д виж ен ие в 
прям ом  

н ап равлен и и

Д виж ен ие в 
обратн ом  

н ап равлен и и

О кон чан и е
д ви ж ен и я

рабочи е
дн и

вы ходны е
дн и

В рабочи е 
дн и

В вы ходны е 
дн и

км км

1 рейс: 16:00 16:50 17:20
П н  -  П т 

(раб .дни)
0 21 0 66,0 1386

г.К расн осл обод ск  -  
с .С елищ и -
с.М орд овски е П арки  
-  с .К расноп олье -
д .З и н овски е В ы сел ки

Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №109 «г. К р асн осл об од ск  -  с .Зареч н ое -  д .С тарое  Зубарево  -  п .П ен ьково  - п .П реоб раж ен ски й  - -

с .Н овая  К арьга  -  с .С тарая  Р я б к а  -  д .Ш ап ки н о  -  п .П реоб раж ен ски й  - 2 ТС.
Объем работ за период с 01.11.2023 г. по 29.12.2023 г. составляет: 2772,00 км. 
Количество рейсов за период: 42 рейса. 
Автобус малого класса -  1 единица; Резервное количество транспортных средств не менее 1 единиц.




